

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE TABOCÃO-TO



Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano IX - Edição Nº 1245 - Tabocão, Estado do Tocantins, 16 de Janeiro de 2025

Sumário
Atos do Chefe do Poder Executivo01

Atos do Chefe do Poder Executivo

DECRETO Nº 039/2025 DE 08 DE JANEIRO DE 2025.

"Dispõe sobre nomeação para o Cargo diretor de orientador social dá outras providências".

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem;

Decreta:

Art. 1º - Fica nomeada a partir de 08 de Janeiro de 2025 a senhora, Sinara Bispo de Sousa portador da RG XX0.XX4 SSP/TO e CPF XXX.608.XXX-73 para exercer o cargo comissionado de DIRETOR ORIENTADOR SOCIAL, deste município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, revoga-se as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 08 dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA Prefeito

DECRETO Nº 040/2025 DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

"Dispõe sobre nomeação para o Cargo diretor de infraestrutura urbana dá outras providências".

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem;

Decreta:

Art. 1° - Fica nomeada a partir de 03 de Janeiro de 2025 a senhor, Jailson Pereira dos Santos portador da RG XX5.XX4 2° via SSP/TO e CPF XXX.336.XXX-97 para exercer o cargo comissionado de DIRETOR DE INFRAESTRUTURA

URBANA, deste município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, revoga-se as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 03 dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA Prefeito

DECRETO Nº 41/2025 TABOCÃO/TO, 15 DE JANEIRO DE 2025.

"TORNAR O DECRETO Nº 025/2025 SEM EFEITO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

DECRETA:

Art. 1º - Tornar sem efeito o Decreto Municipal nº 025/2025, 09/01/2025, que nomeou a Senhora DAIANE DA SILVA PINHEIRO DE SENE, portadora do RG nº 454.097 - SSP/TO e inscrita no CPF/ sob nº 020.441.241-22 para o cargo em comissão de Diretora do Centro de Referência assistencial.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 15/01/2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE - SE, E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins,

aos 15 dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA Prefeito

DECRETO Nº 42/2025 TABOCÃO/TO, 15 DE JANEIRO DE 2025.

"TORNAR O DECRETO Nº 022/2025 SEM EFEITO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

2º via SSP/TO e CPF XXX.336.XXX-97 para exercer o cargo O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito comissionado de DIRETOR DE INFRAESTRUTURA Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas



Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão-TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano IX - Edição nº 1245 - 16 de Janeiro de 2025

atribuições legais e constitucionais;

DECRETA:

Art. 1º - Tornar sem efeito o Decreto Municipal nº 022/2025, 09/01/2025, que nomeou a Senhor WELISON BERNARDES OLIVEIRA, portador do RG nº 1.334.361 -SSP/TO 2ºvia e inscrita no CPF/ sob nº 065.904.781-04 para o cargo em comissão de Diretor de gabinete e comunicação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 15/01/2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE, E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do

aos 15 dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA Prefeito

PORTARIA 13/2025 TABOCÃO/TO, 02 DE JANEIRO DE 2025.

"O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, ESTADO DO TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSTITUCIONAIS"

RESOLVE:

Art. 1º - Reintegrar partir do dia 02 de Janeiro do corrente ano a servidor Wagner Teixeira de Farias , portadora do RG 3XX.5XX SSP/TO e CPF XXX.043.671-XX, empossado para o cargo efetivo de VIGIA NOTURNO, nomeado através do Decreto 073/2015 lotado na Secretaria Municipal de Administração, que se encontrava de Licença de interesse particular.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e publicação, revogadas as disposições contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos (02) dois dias do mês de janeiro do ano de 2025.

> Jason Marinho de Oliveira Prefeito Municipal

Melina de S. Vieira Aniceto Secretária Mun.de Administração

PORTARIA 14/2025 TABOCÃO/TO, 02 DE JANEIRO DE 2025.

"Designa servidor para ocupar cargo/função pública, especifica e dá outras providências"

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a servidor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, portador do RG nº 3XX.5XX SSP/TO e CPF XXX.043.641-XX, matricula funcional n°448, nomeado através do Decreto 073/2015, para cumprir suas função de Vigia Noturno na Secretaria Municipal de Educação Cultura e Lazer a partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e publicação, surtindo seus efeitos a partir de 02/01/2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos dois (02) dias do mês de janeiro do ano de 2025.

> Melina de S. Vieira Aniceto Secretário Mun. de Administração

> > Jason Marinho de Oliveira Prefeito Municipal

PORTARIA 16/2025 TABOCÃO/TO, 02 DE JANEIRO DE 2025.

"Designa servidor para ocupar cargo/função pública, especifica e dá outras providências"

RESOLVE: Art. 1º - Designar a Senhora LUANA ALVES DA SILVA, portador do RG nº 1.XX8.XX6 2ºVia e CPF XXX.975.XXX-XX, nomeado através do Decreto 027/205 de 10 de Janeiro de 2025, lotado na Secretaria Mun. de Compras, para responder, pela função de LICITAÇÕES E OBRAS NO SICAP E TCE do Município de Tabocão a partir de 02 de janeiro de 2025. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e publicação, surtindo seus efeitos a partir de 02/01/2025, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos dois (02) dias do mês de janeiro do ano de 2025.

> Melina de S. Vieira Aniceto Secretário Mun. de Administração

> > Jason Marinho de Oliveira Prefeito Municipal



Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano IX - Edição nº 1245 - 16 de Janeiro de 2025

ERRATA DO DECRETO Nº 43/2025 TABOCÃO/TO, 16 DE JANEIRO DE 2025.

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, informa que tendo em vista o erro de grafia na publicação do Decreto 033/2025, publicado na Edição nº 1243, de 13 de janeiro de 2025, do Diário Oficial Eletrônico Municipal. A presente ERRATA serve para retificar

ONDE SE LÊ: Senhora: Marta Maria Guida da Silva

LEIA-SE: Senhora: Marta Cristina Guida da Silva

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos cinco (16) do mês de Janeiro do ano de 2025.

Jason Marinho de Oliveira Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto Secretaria Mun. de Administração



Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão/TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017 Editado pela Secretaria de Administração

Jason Marinho de Oliveira Prefeito

Melina de Souza Vieira Aniceto Secretário de Administração

